Edição 2.127 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS D.E.019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . .

Certificação Digital: MLMCZ4TF-DSAZLKLC-LPJ1EBXR-G70UOEBO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 813/2024
CONTRATO Nº 869FMS/2024
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de primeiros
socorros e de prevenção e combate a incêndio de bombeiro civil no período de 20 a 24 de
junho de 2024, no circuito Luiz Gonzaga, no município de Cruz Das Almas-BA.
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Artigo  72  e  75,  Inciso  I e  §  3º  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021
Orgão: 11 - Secretaria Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária: 1101 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 2048
Elemento de Despesas: 3.3.90.39
Fonte: 1500.1002 – 1600.0000

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO
CNPJ nº 20.700.351/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
VIGÊNCIA: 90 (noventa) Dias
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2024
PELO CONTRATANTE: Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal
PELA CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO

Cruz das Almas, 14 de junho de 2024

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.127 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 3

EXTRATOS D.E.019/2024

Certificação Digital: MLMCZ4TF-DSAZLKLC-LPJ1EBXR-G70UOEBO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 869/2024-D.E.

Contratante:  Município  de  Cruz  das  Almas-BA.  Contratada:  ASSOCIAÇÃO  DE
BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de primeiros socorros e de prevenção e combate a incêndio de bombeiro
civil no período de 20 a 24 de junho de 2024, no circuito Luiz Gonzaga, no município de Cruz
Das Almas-BA, constantes na dispensa eletrônica de licitação nº 019/2024-D.E. Vigência: 90
(noventa) Dias, contados a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 15.000,00
(quinze mil reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 11  Secretaria  Municipal  de  Saúde.
Unidade orçamentária: 1101 – Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Atividade: 2048 - serv. de
atenção  em saúde  espec.  de  média  e  alta  complexidade;  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de
Terceiros  –  Pessoa  JurídicaFonte:1500.1002/1600.0000.  Regência  Legal:  Artigo  72  e  75,
Inciso I e § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021.

Cruz das Almas – Bahia, 18 de junho de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

Edição 2.127 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: MLMCZ4TF-DSAZLKLC-LPJ1EBXR-G70UOEBO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas-BA, no uso de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao processo de adesão à ata de
registro de preços nº 001/2024, oriundo do processo nº 025/2023, Concorrência SRP 001/2023,
publicado na Edição nº 2.125, Ano 2024, páginas 13, do dia 27 de junho de 2024, no Diário
Oficial do Município (IBDM).

Cruz das Almas, 27 de junho de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas

 Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.127 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 5

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃODO EXTRATODE ADESÃOÀATADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: MLMCZ4TF-DSAZLKLC-LPJ1EBXR-G70UOEBO
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTRATOS D.E.019/2024

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

		2024-06-28T09:09:13-0300